
『2017 日本のうたごえ祭典 in いしかわ・北陸』に向けての 

祭典賛同金のお願い 
 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より、うたごえ運動にご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

日本のうたごえ祭典は、1953 年に「原爆を許すまじ」日本のうたごえ祭典として始まり、以後、毎年全国各地で開

催され、2017 年に石川県で初めて開かれることとなりました。 

2017 年は憲法が施行されて 70 年を迎える年にあたります。 

世界中で『核兵器や戦争のない平和な世界』を求める声がますます広がり、2015 年 9 月に成立した安保法制は

憲法違反という声も極めて大きく、「立憲主義を守れ」「民主主義を守れ」の大きなうねりが続いています。 

また、原発事故後の再稼働の問題や沖縄新基地建設、消費税増税、ＴＰＰ、労働法制、多発する自然災害など、

社会のあり方や人としての生き方が大きく問われる時代となっています。 

このようななかで私たちは、いのちを輝かせ、夢と希望と愛を豊かに歌い上げる音楽祭典を成功させることは、社

会の進歩と向上を願う誰しもにとって、勇気とエネルギーを獲得する機会だと考えています。そして誰もが参加して

楽しく、石川と北陸にとって次代に引き継ぐ記念碑的な取り組みになるものと確信して、準備をすすめています。 

この祭典のメインとなる大音楽会は、11 月 25 日㈯に 5000 人規模の会場を予定しております。また前後の各種音

楽会と合わせて成功させるために、皆様の大きなご協力と財政的なご支援がどうしても必要です。 

何卒ご理解をいただき、どうか皆様のお力添えをいただけますよう、心よりお願い申し上げます。 

祭典賛同金は下記のように取り組みたいと存じます 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

『２０１7 日本のうたごえ祭典ｉｎいしかわ・北陸』実行委員会 
〒920-0856 石川県金沢市昭和町 5-13「平和と労働会館」内 

ＴＥＬ 076-210-6855／ＦＡＸ 076-210-6866／E-mail nichiuta2017@yahoo.co.jp 
 

２０１７日本のうたごえ祭典 in いしかわ・北陸 《賛同金申込書》 

  ●特別賛同金    口   金       円  

  ●団体賛同金    口   金       円  ●個人賛同金    口   金       円 

  ●ワンコインカンパ      金       円  

お名前 (フリガナ) 所属など  

ご住所 〒  - TEL  

E メール  FAX  

２０１ 年 月 日 取扱者氏名（          ）団体（               ） 

                    切り取り線 

２０１7 日本のうたごえ祭典 in いしかわ・北陸 《賛同金領収書》 

                 様 

●特別賛同金  口 金       円 領収致しました 

●（個人・団体）賛同金 口 金       円 領収致しました 

●ワンコインカンパ   金       円 領収致しました 

２０１ 年  月  日       領収者氏名〔         〕 

 

祭典賛同金 
●特別賛同金（個人・団体）  １口 １0,000 円 
   ・大音楽会チケット１枚を進呈し、祭典プログラムにお名前を掲載させていただきます。 

●一般賛同金   団体１口 2,０００円  個人１口 １,０００円 

   ・お名前を祭典プログラムに掲載させていただきます。 

●ワンコインカンパ 
   ・封筒を作成し、様々なところでお願いさせていただきます。 
●申込み方法 
   ①申込書に金額を添えて、祭典準備会、最寄りの石川のうたごえ協議会加盟団体にお渡し下さい。 
   ②ご送金の場合は下記にお振込み下さい（別途下記申込書を FAX送信するかメール連絡をお願いします）。 

●【送金先・郵便振替口座】加入者名…石川のうたごえ協議会、郵便振替口座番号…00740-6-69235 

○印  


